
 
 

 

 

 

Od 2019 roku powiat wysokomazowiecki w partnerstwie z miastem Łomża i Kolno  

oraz czterema powiatami – zambrowskim, hajnowskim, siemiatyckim, łomżyńskim, a także  

z gminą Boćki  rozpoczął realizację projektu pod nazwą „Regionalne Innowacje Społeczne – 

Centra Integracji Społecznej województwa podlaskiego”, Działanie 7.1 Rozwój Działań 

Aktywnej Integracji Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego 2014-

2020 RPPD.07.01.00-20-0231/18. 

 Od 1 kwietnia 2019 do 31 marca 2022 roku na terenie powiatu wysokomazowieckiego 

realizatorem projektu jest Powiatowy Urząd Pracy w Wysokiem Mazowieckiem. W ramach 

projektu działalność rozpoczęło Centrum Integracji Społecznej w Wysokiem Mazowieckiem, 

które mieści się w budynku Zarządu Dróg Powiatowych w Wysokiem Mazowieckiem  

przy ul. 1-go Maja 8.  

 Centrum Integracji Społecznej w Wysokiem Mazowieckiem jest jednostką, która 

zajmuje się reintegracją zawodową i społeczną mieszkańców powiatu wysokomazowieckiego. 

Celem CIS jest pomoc osobom zagrożonym wykluczeniem społecznym – znajdującym  

się w trudnej sytuacji życiowej, w szczególności dotkniętym bezrobociem.  

 I grupa osób objętych wsparciem zakończyła uczestnictwo w projekcie 3 grudnia  

2020 r., druga zaś rozpoczęła je 1 września 2021 r. W ramach 6-cio godzinnych zajęć,  

które odbywają się przez 5 dni w tygodniu uczestnicy uzyskują wsparcie w postaci: 

 spotkań z psychologiem, terapeutą i socjoterapeutą, 

 warsztatów rozwoju osobistego, 

 spotkania z doradcą zawodowym i pośrednikiem pracy, 

 kursu przedsiębiorczości, 

 szkolenia zawodowego zakończonego egzaminem zewnętrznym, 

 wyjazdów/wizyt w ramach działań środowiskowych. 

Każdy uczestnik zakwalifikowany do CIS przed rozpoczęciem zajęć kierowany jest  

na badania lekarskie, a w trakcie cyklu odbywa szkolenie BHP, objęty jest ubezpieczeniem 

NNW i otrzymuje 1 ciepły posiłek w ciągu dnia. Poza tym ma zapewnione materiały 

szkoleniowe, a za udział w zajęciach odbiera świadczenie integracyjne w wysokości zasiłku 

dla bezrobotnych. 



Uczestnicy pierwszej edycji przystąpili do dwóch szkoleń zawodowych, w tym: 13 osób 

wzięło udział w szkoleniu „Magazynier z uprawnieniami kierowcy wózka jezdniowego”,  

7 – w szkoleniu „Kucharz małej gastronomii”. Po zakończeniu udziału w zajęciach CIS -  

15 osób już podjęło zatrudnienie (75%). 

Szkolenia zawodowe wyraźnie wzmocniły kompetencje uczestników CIS i pomogły  

w powrocie na rynek pracy. Niebagatelne znaczenie miało zaangażowanie i wsparcie kadry 

CIS, która pomaga w pisaniu dokumentów, doradza, prowadzi szkolenia i warsztaty 

terapeutyczne, proponuje różne formy aktywności. Współpracuje z podopiecznymi w ich  

drodze do usamodzielnienia się i reintegracji ze środowiskiem, przy pełnym wykorzystaniu 

posiadanego potencjału i możliwości. 
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